
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 21 января 2022 г. № 104 
 

г. КОТЛАС 

 

Об утверждении Порядка и сроков внесения изменений в 

перечень главных администраторов доходов бюджета городского 

округа «Котлас» и в перечень главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета городского 

округа «Котлас»  
 

 

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, общими требованиями к закреплению за 

органами государственной власти (государственными органами) 

субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора источников 

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, местного бюджета, 

утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2021 года № 1568, общими требованиями к 

закреплению за органами государственной власти (государственными 

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного администратора доходов 

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов 

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального 

фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета, 

утвержденными постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569, руководствуясь статьями 



34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского 

округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета городского округа 

«Котлас» и в перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета городского округа «Котлас» 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования в официальном периодическом 

печатном издании – газете «Новый Котлас», подлежит размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 

января 2022 года. 

 

 

 

И.о. Главы городского 

округа «Котлас»                                                                  

   

  П.Я. Свистак 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                           

                                                              к постановлению администрации  

                                                              городского округа «Котлас»  

                                                    от 21 января 2022г. № 104 
 

Порядок  

и сроки внесения изменений в перечень главных 

администраторов доходов бюджета городского округа «Котлас» и 

в перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета городского округа «Котлас» 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с общими 

требованиями к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, 

органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, 

органами местной администрации полномочий главного 

администратора источников финансирования дефицита бюджета и 

к утверждению перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, 

бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568, общими 

требованиями к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, 

органами управления территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного самоуправления, 

органами местной администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 

администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, 

бюджета территориального фонда обязательного медицинского 

страхования, местного бюджета, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569, и 

устанавливает порядок и сроки внесения изменений в перечень 

главных администраторов доходов бюджета городского округа 

«Котлас» и в перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета городского округа «Котлас» 

(далее соответственно - перечень главных администраторов, главный 

администратор). 

2. Внесение изменений в перечни главных администраторов 

осуществляется при наличии следующих оснований: 

1) изменение состава и (или) функций главных 

администраторов; 



 

2) изменение принципов назначения и присвоения структуры 

классификации доходов (источников финансирования дефицита) 

бюджета городского округа «Котлас»; 

3) изменение состава, наименования закрепленных за главными 

администраторами кодов классификации доходов (источников 

финансирования дефицита) бюджета городского округа «Котлас». 

3. Внесение изменений в перечни главных администраторов 

осуществляется распоряжением начальника Финансового управления 

городского округа «Котлас» без внесения изменений в постановление 

администрации городского округа «Котлас», утвердившее перечни 

главных администраторов, на основании предложений главных 

администраторов. 

Актуализация перечней главных администраторов к началу 

очередного финансового года осуществляется путем внесения 

изменений в постановление администрации городского округа 

«Котлас» не реже одного раза в год до начала очередного 

финансового года. 


	‎D:\На сайт\МПА 21.01.2022 сайт\Постановление от 21.01.2022 № 104\Постановление от 21.01.2022 № 104.docx‎
	‎D:\На сайт\МПА 21.01.2022 сайт\Постановление от 21.01.2022 № 104\Приложение к постановлению от 21.01.2022 № 104.doc‎

